INDICAÇÃO Nº 00258/2011
Solicita a colocação de guard rail em curva perigosa na Estrada do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de guard rail em curva perigosa na Estrada do Saboó.
JUSTIFICATIVA:

A colocação de guard rail no local acima apontado se faz necessária uma vez que à curva, além de perigosa, possui uma inclinação e para agravar existem diversas residências em sua tangência.

Assim, a qualquer momento os moradores podem ter suas casas invadidas por algum veículo que se “perca”, pois muitos motoristas transitam em alta velocidade pelo local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de março de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01411/2011
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2011

Secretário